
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

PORTARIA N° 74, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
c/c art. 24º e 25º, da Lei Municipal nº 
139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 
CLAUDIO DE ARAUJO DUARTE, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 75, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

CLAUDIO DE SOUZA DUARTE, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 76, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 
IREMAR LOPES FREIRE, para exercer o 
Cargo Comissionado de Diretor de 
Serviços Urbanos, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 77, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

IVANILDO MARQUES DA SILVA, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 3 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

PORTARIA N° 78, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

ROBERTO DOS SANTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a 

presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 79, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 

JOSINALDO CLEMENTINO DA SILVA, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 80, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 4 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

CARLOS DOS SANTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR 

PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DA SECRETARIA, servindo-lhe de título a 

presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 81, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOÃO 
LUCAS REIS SANTOS, para exercer o 
Cargo Comissionado de ASSESSOR 
PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
DA SECRETARIA, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 PORTARIA N° 82, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
c/c art. 24º e 25º, da Lei Municipal nº 
139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOÃO 
MIRANDA DA ROCHA, para exercer o 
Cargo Comissionado de ASSESSOR 
PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 
SECRETARIA, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 5 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 83, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
LEILSON DOS SANTOS SILVA, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL, servindo-lhe de 
título a presente portaria, até ulterior 
deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 PORTARIA N° 84, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
c/c art. 24º e 25º, da Lei Municipal nº 
139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
LETÍCIA BARBOSA DUARTE, para 
exercer o Cargo Comissionado de Diretora 
de Vigilância Sanitária, servindo-lhe de 
título a presente portaria, até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 6 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 PORTARIA N° 85, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
LUCENILDO AMARO FREIRE PINTO, 
para exercer o Cargo Comissionado de 
COORDENADOR DO PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 86, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
LUCILENE DUARTE ALVES, para exercer 
o Cargo Comissionado de AUXILIAR DE 
LABORATÓRIO, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 87, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

  
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor LUIS 

GONZAGA PEREIRA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 7 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a 

presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 88, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 

MANOEL FERREIRA DE LIMA, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR ESPECIAL DA ÁREA DE 

SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 PORTARIA N° 89, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
MARCIO MODESTO DA SILVA, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 
matrícula nº 2723, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 8 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 PORTARIA N° 90, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

MARIA ANGELA DA SILVA MEDEIROS, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 91, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
c/c art. 24º e 25º, da Lei Municipal nº 
139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
MARIA JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS, 
para exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DA 
SAÚDE, vinculado à Secretaria de Saúde, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 92, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 9 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

MARIA RAIANE SILVINO BEZERRA, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DE 

SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 93, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
c/c art. 24º e 25º, da Lei Municipal nº 
139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
MARIA VALÉRIA SANTOS DA SILVA, 
para exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL DE ÁREA DE 
SAÚDE, matrícula nº 2638, servindo-lhe de 
título a presente portaria, até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

_______________________________________ 

PORTARIA N° 94, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
MARICELIO BEZERRA DA COSTA, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL DA ÁREA DE 
SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação.  

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 10 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 95, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor OZIEL 

HENRIQUES DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a 

presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 

PORTARIA N° 96, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
RAMISEIS DE SOUSA FREIRE, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 11 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

PORTARIA N° 97, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

RAQUEL MARIA DA CONCEIÇÃO, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSORA ESPECIAL, servindo-lhe de 

título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 99, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

  
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

REGILANE MARIA SILVA DANTAS 

GAIÃO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a 

presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 100, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 12 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
REGINALDO LOPES DA SILVA, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 101, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
RICARDO DE LIMA SILVA, para exercer o 
Cargo Comissionado de ASSESSOR 
ESPECIAL DA ÁREA DE SAÚDE, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 PORTARIA N° 102, DE 01 

DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
RIZONILDO ALVES, para exercer o Cargo 
Comissionado de ASSESSOR PARA 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 
SECRETARIA, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 13 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

PORTARIA N° 103, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
SANDRA AUDENORIA AZEVEDO 
GOMES, para exercer o Cargo 
Comissionado de ASSESSORA PARA 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 
SECRETARIA, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 104, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor TULIO 

MAKSON DE ARAUJO CRUZ, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

  PORTARIA N° 105, DE 01 

DE JANEIRO DE 2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 14 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
VANDERLEI SEVERINO, para exercer o 
Cargo Comissionado de ASSESSOR 
ESPECIAL DA ÁREA DE SAÚDE, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

  PORTARIA N° 106, DE 01 

DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
WAGNER BEZERRA XAVIER, para 
exercer o Cargo Comissionado de CHEFE 
DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 107, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
MONICA DESTERRO DOS SANTOS, para 
exercer o Cargo Comissionado de 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 15 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DE 
SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 108, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
AMÉLIA DA COSTA SOARES, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DE 
SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 109, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
NAIARA CLAUDINO DOS SANTOS, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DE 
SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 16 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

PORTARIA N° 110, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
ERISLAYNE PEREIRA DOS SANTOS, 
para exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL DA ÁREA DE 
SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 111, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

TARGINO BEZERRA IRMÃO, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR TÉCNICO, servindo-lhe de 

título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 112, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 17 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
ANTONIO NOBERTO DE OLIVEIRA 
FILHO, para exercer o Cargo 
Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 113, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOÃO 
DOS SANTOS MARQUES, para exercer o 
Cargo Comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 114, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
ANÊSIO DEODÔNIO MORENO, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL, servindo-lhe de 
título a presente portaria, até ulterior 
deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 07 DE JANEIRODE 2025 

P á g i n a  | 18 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 115, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
RONALDO DA SILVA SANTOS FILHO, 
para exercer o Cargo Comissionado de 
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS 
FINANÇAS, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

PORTARIA N° 116, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 
PETRONIO DUARTE JÚNIOR, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
DIRETOR DE AÇÃO SOCIAL E APOIO 
COMUNITÁRIO, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 
2025. 

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

